
 
 

ZARZĄDZENIE NR 2458/2010 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 5 października 2010 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa przyj ętego Uchwałą 
Nr XII/87/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 kwietnia 2003 r. z późniejszymi zmianami 
oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co 
następuje: 

 
§ 1 

 
 Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa przyjętego Uchwałą Nr XII/87/03 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 16 kwietnia 2003 r. z późniejszymi zmianami oraz miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego. 

 
§ 2 

 
 Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 
§ 3 

 
 Zarządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem podpisania. 
 
            
         
        Prezydent Miasta Krakowa 
           / - /



druk nr        projekt Prezydenta Miasta Krakowa 
 
 
 

UCHWAŁA  NR.............. 

Rady Miasta Krakowa  

z dnia................. 

w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Krakowa przyjętego Uchwałą Nr XII/87/03 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 16 kwietnia 2003 r. z późniejszymi zmianami oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W wyniku przeprowadzonych przez Prezydenta Miasta Krakowa analiz zmian 
w zagospodarowaniu przestrzennym gminy stwierdza się, Ŝe: 

1) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa 
z późniejszymi zmianami wykazuje częściową nieaktualność w zakresie celów i wizji 
rozwoju miasta, zasad zrównowaŜonego rozwoju i głównych kierunków zagospodarowania 
Przestrzennego i jest przedmiotem prac nad zmianą tego dokumentu, zainicjowanych 
Uchwałą Nr XVIII/229/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 lipca 2007 r. 
 
2) aktualność obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jest 
weryfikowana w drodze zmiany Studium, o której mowa w pkt 1. 
 

§ 2 
Ocena aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Krakowa i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego stanowi Załącznik 
do Uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.) „1.W celu oceny 
aktualności studium i planów miejscowych wójt, burmistrz albo prezydent miasta dokonuje 
analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy w opracowywaniu 
planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do 
ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa 
a art. 57 ust. 1-3 i art. 67, oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu 
miejscowego.” 2. Wójt, burmistrz albo prezydent miasta przekazuje radzie gminy wyniki 
analiz, o których mowa w ust. 1, po uzyskaniu opinii gminnej lub innej właściwej, 
w rozumieniu art.8, komisji urbanistyczno-architektonicznej, co najmniej raz w czasie 
kadencji rady. Rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów 
miejscowych, a w przypadku uznania ich za nieaktualne, w całości lub w części, podejmuje 
działania, o których mowa w art. 27.”. Niniejszy projekt uchwały stanowi realizację 
obowiązku nałoŜonego przez ustawodawcę po dokonaniu czynności wynikających z wyŜej 
przytoczonych przepisów, przy uwzględnieniu trwających obecnie prac nad zmianą Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, 
zainicjowanych Uchwałą Nr XVIII/229/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 lipca 2007 r. oraz 
uchwalonej w dniu 25 czerwca 2010 roku nowelizacji Ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 
 


